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Wynalazek dotyczy sposobu przepro¬
wadzania węgla w stan ciekły przez pod¬
grzewanie pod ciśnieniem w obecności ka¬
talizatorów względnie środków rozszcze¬
piających oraz wodoru lub gazów zawiera¬
jących wodór.

Okazało się, że przy przeprowadzaniu
węgla w stan ciekły wymienionym sposo¬
bem można osiągnąć szczególne korzyści
techniczne, jeśli materjał przeznaczony do
przemiany w ciecz wtryskiwać zmieszany
z dokładnie rozdrobnionym środkiem roz¬
szczepiającym albo katalizatorem do na¬
czyń reakcyjnych, w których panuje pew¬
ne ciśnienie. Rozpraszanie (rozpylanie)
wykonywa się korzystnie przy pomocy wo¬
doru albo gazów ochronnych zawierają¬
cych wodór. W ten sposób osiąga się do¬

kładne zetknięcie przerabianego materjału
ze środkiem rozszczepiającym, ponieważ
dzięki rozpyleniu zwiększa się ich po¬
wierzchnia zetknięcia, skutkiem czego na¬
stępuj e przyśpieszenie reakcji oraz zwięk¬
szenie jej szybkości.

Przy metodzie niniejszej jako środki
rozszczepiające stosuje się metale, stopy
metali, a mianowicie zarówno nilsko- jak i
wysokotopliwe związki metali, szczególniej
tlenki metali względnie mieszaniny tych
materjałów ze sobą.

W praktyce można np. postępować w
ten sposób, że drobno sproszkowany wę¬
giel miesza się z drobno sproszkowanym
metalem i mieszaninę tę rozpyla się pod
ciśnieniem przy pomocy wodoru w auto¬
klawie, w którym wykonywa się dalszą ob-



róbkę pod ciśnieniem i w wyższej tempe¬
raturze. Oczywiście proces można powtó¬
rzyć i*zastosować szereg takich kolejno po
sobie następujących* naSzyń. Sposób niniej¬
szy nadaje się do rozszczepiania materja-
łów, zawierających węglowodory, jak ole¬
jów mineralnych, olejów smołowych, smół,
pozostałości i t. d.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób przeprowadzania węgla w stan

ciekły, znamienny tern, że przeznaczony do
przeprowadzenia w stan ciekły materjał
wyjściowy w postaci bardzo rozdrobnio¬
nej, zmieszany ze sproszkowanym środ¬
kiem rozszczepiającym albo katalizatorem,
wtryskuje się przy pomocy wodoru albo
zawierających wodór gazów ochronnych
do naczyń reakcyjnych pod ciśnieniem.
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